
DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Construcción Obras de Albañilería e Instalaciones -
Centro de Salud en la Localidad de San Carlos Sud - Departamento Las Colonias.

Presupuesto Oficial: $ 1.268.018,55.-

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 54,00

Garantía: $ 12.680,19

Precio del legajo: $ 507,20

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Electromecánica

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 3.804.055,65.-

Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.268.018,55.-

Fecha de Apertura:

Día: 26 de julio de 2.013

Hora: 11.00

Lugar: Edificio Comunal de San Carlos Sud.

Legajos:

Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín 2185 - Galería Arbol Solo- 2° Piso - Santa Fe

Buenos Aires N° 965 3° Piso Rosario

S/C 9586 Jul. 5 Jul. 8

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y GESTION

DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 36 / 13

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO AL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO
DEPORTIVO DEPENDIENTE DE LA DIRECCION GENERAL DE DEPORTES DEL MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL”.

FECHA DE APERTURA: Día 22 de Julio del año 2.013 a las 10:00 horas, en la Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de
Bienes, Mendoza 2905 – Primer Piso, Santa Fe



COSTO DEL PLIEGO: $ 110.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 9587 Julio 5 Julio 8

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 37 / 13

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  UNA  SOLUCION  DE  VIDEOCONFERENCIA  CON  DESTINO  A  LA  SECRETARIA  DE
TECNOLOGIAS PARA LA GESTION DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.

FECHA DE APERTURA: Día 22 de Julio del año 2.013 a las 11:00 horas, en la Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de
Bienes, Mendoza 2905 – Primer Piso, Santa Fe

COSTO DEL PLIEGO: $ 880.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 9588 Julio 5 Julio8

__________________________________________

FUERZA AEREA ARGENTINA

LICEO AERONAUTICO MILITAR

LICITACION PUBLICA Nº 01/2013



Modalidad: Orden de Compra abierta

Expediente Nº 2.717.239 (FAA)

Rubro Comercial: Alimento.

Objeto de la Contratación: Racionamiento en Cocido para el Personal del Liceo Aeronáutico Militar.

Retiro o Adquisición de Pliegos:

Lugar: División Economía - Liceo Aeronáutico Militar o www.argentinacompra.gov.ar.

Dirección Avenida Arturo Illia Nº 1091 ciudad de Funes - Pcia. de Santa Fe C.P. 2132.

Plazo y Horario: De lunes a viernes (hábiles y administrativos) de 08:00 a 12:00 hs. hasta Veinticuatro (24) horas antes de la fecha
del Acto de Apertura.

Costo del Pliego: Sin costo.

Consulta de Pliegos:

Lugar: División Economía - Liceo Aeronáutico Militar.

Dirección: Avenida Arturo Illia Nº 1091 ciudad de Funes - Pcia. Santa Fe C.P. 2132.

Plazo y Horario: de lunes a viernes (hábiles y administrativos) de 08:00 a 12:00 hs. hasta Setenta y Dos (72) horas antes de la
fecha del Acto de Apertura.

Presentación de Ofertas:

Lugar: División Economía - Liceo Aeronáutico Militar.

Dirección: Avenida Arturo Illia Nº 1091 ciudad de Funes - Pcia. Santa Fe C.P. 2132.

Plazo y Horario: Hasta 30 minutos antes de la hora fijada del acto de Apertura, aún cuando éste no se haya iniciado no se recibirán
ofertas.

Acto de Apertura:

Lugar: División Economía - Liceo Aeronáutico Militar Dirección Avenida Arturo Illia Nº 1091 ciudad de Funes Pcia. Santa Fe C.P.
2132.

Plazo y Horario: 31 de Julio de 2013 - 10:00 hs.

Observaciones Generales

Cambio de fecha del Acto de Apertura: Licitación Pública Nº 01/13, con afectación al Ejercicio 2013 y 2014. El Pliego de Bases y
Condiciones  Particulares  y  Especificaciones  Técnicas  de  este  procedimiento  podrá  ser  consultado y/o  retirado con el  fin  de
presentarse a  cotizar,  en este último caso ingresando con usuario  y  contraseña,  en el  sitio  web de la  Oficina Nacional  de
Contrataciones, www.argentinacompra.gov.ar, Acceso Directo “Contrataciones Vigentes”.

$ 90 203295 Jul. 5 Jul. 8

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 02/2013

Expediente Nº 2.717.244 (FAA)

Rubro Comercial: Mantenimiento, Reparación y Limpieza.-

Objeto de la Contratación: Servicio de Limpieza General de Instalaciones para el Liceo Aeronáutico Militar.



Retiro o Adquisición de Pliegos.

Lugar: División Economía - Liceo Aeronáutico Militar o www.argentinacompra.gov.ar - Dirección Avenida Arturo Illia Nº 1091 ciudad
de Funes Pcia. de Santa Fe C.P. 2132.

Plazo y Horario: de lunes a viernes (hábiles y administrativos) de 08:00 a 12.00 hs. hasta Veinticuatro (24) horas antes de la fecha
del Acto de Apertura.

Costo del Pliego: Sin Costo.

Consulta de Pliegos:

Lugar: División Economía - Liceo Aeronáutico Militar

Dirección: Avenida Arturo Illia Nº 1091 ciudad de Funes Pcia. de Santa Fe C.P. 2132.

Plazo y Horario: de lunes a viernes (hábiles y administrativos) de 08:00 a 12:00 hs. hasta Setenta y Dos (72) horas antes de la
fecha del Acto de Apertura.

Presentación de Ofertas:

Lugar: División Economía - Liceo Aeronáutico Militar

Dirección Avenida Arturo Illia Nº 1091 Ciudad de Funes Pcia. Santa Fe C.P. 2132.

Plazo y Horario: Hasta 30 minutos antes de la hora fijada del Acto de Apertura, aún cuando éste no se haya iniciado no se recibirán
ofertas.

Acto de Apertura:

Lugar: División Economía - Liceo Aeronáutico Militar - Dirección Avenida Arturo Illia Nº 1091 ciudad de Funes Pcia. de Santa Fe C.P.
2132.

Plazo y Horario: 30 de Julio de 2013 - 10:00 hs.

Observaciones Generales

Modificación de fecha de acto de Apertura - Licitación Pública Nº 02/13, con afectación al Ejercicio 2013 y 2014. El Pliego de Bases
y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas de este procedimiento podrá ser consultado y/o retirado con el fin de
presentarse a cotizar,  en este último caso ingresando con usuario  y  contraseña,  en el  sitio  Web de la  Oficina Nacional  de
Contrataciones, www.argentinacompra.gov.ar, Acceso Directo “Contrataciones Vigentes”.

$ 90 203294 Jul. 5 Jul. 8

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

CENTENARIO DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 12/2013

EXPTE: 1485/2013

APERTURA : 29/07/2013

HORA: 10:30 HS

SERVICIO: COORDINACIÓN DE OBRAS

“ACONDICIONAMIENTO NUEVA AREA DE GUARDIA



HOSPITAL PROVINCIAL DEL CENTENARIO”

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.249.930,75- (SON PESOS : UN MILLÓN DOSCIENTOS CUARENTA Y

NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA CON 75/100)

VALOR DEL PLIEGO: $ 124.99.- (SON PESOS CIENTO VEINTICUATRO CON 99/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599

9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la

provincia: http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial Centenario – Urquiza

3101.-2000-Rosario- Horario 8 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649 INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashcentenario@ciudad.com.ar

S/C. 9564 Julio 5 Julio 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PRIVADA

Decreto Nº 11.004

Expediente Nº 196.320-S-13

Objeto: Para la contratación de un servicio de recolección de ramas de poda del arbolado público de la ciudad de Esperanza.-

Apertura de Propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 10-07-2013, a la hora 10.00.

Informe y Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 6:30 a 12:30 hs. - Tel. 03496 - 420748.

Valor de los Pliegos: $ 140.- (Pesos Ciento Cuarenta).

$ 45 203050 Jul. 5

__________________________________________

LICITACION PRIVADA

Decreto N° 11.005

Expediente Nº 194.477-P-13.

Objeto:  Para alquilar  un galpón en la  zona urbana,  para depósito  de los  vehículos  retenidos en infracción (automotores y
motovehículos).-



Apertura de Propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 12-07-2013, a la hora 10.00.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 6:30 a 12:30 hs. - Tel. 03496-420748.

Valor de los Pliegos: $ 80.- (Pesos Ochenta).

$ 45 203051 Jul. 5

__________________________________________


